



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-20022026-270359
CG-TL-E-20022026-270359

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 843]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 18, 2026/माघ 29, 1947

No. 843]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 18, 2026/MAGHA 29, 1947

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 16 फरवरी, 2026

का.आ. 883(अ).—केंद्र सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20)ए(की उप-धारा (1) के अंतर्गत जारी तथा भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), (दिनांक 10 अक्तूबर 2025, (इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित) को प्रकाशित भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड), संख्यांक का.आ.4634)ई(, दिनांक 09 अक्तूबर 2025, की अधिसूचना द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि अर्थात् आंध्र प्रदेश राज्य के तिरुपति जिले में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् “ गूडूर – रेणिगुंटा स्टेशनों के बीच तीसरी लाइन (83.17 किमी.)” के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के प्रयोजन हेतु आवश्यक भूमि को अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20 ए की उप-धारा (4) के अंतर्गत दैनिक समाचारपत्रों, साक्षी (तेलुगु), आंध्रा प्रभा (तेलुगु) और द न्यू इंडिया एक्सप्रेस (अंग्रेजी) में 18 अक्तूबर, 2025 को के. सूर्यनारायण, मुख्य इंजीनियर-III, निर्माण संगठन, सिकंदराबाद द्वारा प्रकाशित किया गया था;

और चूंकि वैधानिक समय सीमा के भीतर कोई आपत्ति दर्ज नहीं की गई है.

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने इसकी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में एतद्वारा यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमो से मुक्त होकर केंद्र सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी.

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के तिरुपति जिले में विशेष रेलवे परियोजना, “गूडूर – रेणिगुंटा स्टेशनों के बीच तीसरी लाइन (83.17 किमी.)” हेतु किसी संरचना सहित या उसके रहित अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण.

अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का विवरण : यात्री और माल सुविधा के लिए विशेष रेलवे परियोजना गूडूर – रेणिगुंटा स्टेशनों के बीच तीसरी लाइन (83.17 किमी.).

क्रम सं.	सर्वेक्षण सं./ वेबलैंड के अनुसार सर्वेक्षण सं.	नया पुनर्सर्वेक्षण एलपीएम सं./ सर्वेक्षण उपविभाग सं.	कुल क्षेत्र (एकड़ गुंटा में)	अधिग्रहण के अंतर्गत क्षेत्र (एकड़ गुंटा में)	हितप्रद व्यक्ति का नाम और पता/सरकारी भूमि का विवरण	एलपीएम सं. सीमाएं				पेड़, संरचनाएं इत्यादि, यदि कोई हो तो	अभ्युक्तियां (डीकेटी/ पट्टा/ सरकारी)
						पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
गांव : बूसपालेम				मंडल : वैकटगिरि						जिला : तिरुपति	
1.	157-6	17	0.19	0.01	नक्कला रुशेंद्र कुमार	1123	17	1123	18		पट्टा भूमि
2.	157-7	18	0.21	0.12	जमल्ला शंकरय्या	19	18	17	20		पट्टा भूमि
3.	157-8	19	0.33	0.03	जमल्ला शंकरय्या	1147	18,20	1123	179, 459		एडब्ल्यूडी (डीकेटी)
4.	207-5	20	0.75	0.1	जमल्ला पंडय्या	19	20	18	174, 459		पट्टा भूमि
5.	208-2ए	176	0.4	0.21	चेनु गुंडय्या	460	176	19	460		पट्टा भूमि
6.	208-1	459	0.46	0.02	कार्ट ट्रैक	176	174, 20	19	459		सरकारी भूमि
7.	208-3ए, 208-3ए	460	1.22	0.07	1. श्री,	461	460	176	462		पट्टा भूमि
8.		462		0.10	2. जमल्ला	461	462	460	464		पट्टा भूमि
9.		464		0.05	रोसय्या	461	464	462	490		पट्टा भूमि
10.	208-5	461	0.66	0.66	कार्ट ट्रैक	1148	459, 176, 460, 462, 464, 490, 495, 494	19	688, 689		सरकारी भूमि
11.	208-4	490,	2.21	0.04	1. जमल्ला	461	490	464	495		पट्टा भूमि

12.	208-4सी	494,		0.02	मुनेम्मा,	461	494	495	688		पट्टा भूमि
13.	208-4बी	495		0.01	2.नक्कला गुन्नय्या	461	495	490	494		पट्टा भूमि
14.	210-5	688	0.08	0.07	अंतर्दि अन्नय्या	689	688	494, 461	690		पट्टा भूमि
15.	210-8	690	0.11	0.22	पंचकुला वेंकटय्या	1294	690	688, 689	691		पट्टा भूमि
16.	210-12	691	0.25	0.16	चेजेरला सुनीता	1294	691	690	837, 692		पट्टा भूमि
17.	210-16	692	0.09	0.07	कन्निरस्तान पोरामबोक	837	692	691	836		सरकारी भूमि
18.	210-17	837	0.11	0.11	एसेस्ट बंजर भूमि	1145	692	691	469		पट्टा भूमि
19.	158	1123	2.35	0.16	कार्ट ट्रैक	1147	1123	1127	17,18,19		सरकारी भूमि
20.	210-10	1294	0.06	0.06	कार्ट ट्रैक	1145	689, 690	494	1145		सरकारी भूमि
21.	214-10	1295	0.18	0.05	जमल्ला सुन्नय्या	1674 (वल्लिवेडु गांव)	843	469	1674 (वल्लिवेडु गांव)		पट्टा भूमि
22.	280-4	1162	382.85	0.01	गोतर्दि अंकम्मा	1532 (वल्लिवेडु गांव)	1162	1532 (वल्लिवेडु गांव)	1163		एडब्ल्यूडी (डीकेटी)
23.	280-7पी	1166	382.85	0.06	दत्तम वीरय्या	1143	1166	1165	1048		एडब्ल्यूडी (डीकेटी)
		कुल		2.41							
गांव : कलवलपूडि					मंडल : वेंकटगिरि				जिला : तिरुपति		
1.	1	1-2	198.28	5.86	चराई पोरामबोक	10	1	श्रीकालहस्ती सीमा	243	-	सरकारी भूमि
2.	243-35	243-35	1.80	1.80	एसेस्ट बंजर भूमि	241	243	1	244	-	सरकारी भूमि
3.	244	244-2	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	7.01	चराई पोरामबोक	260	244	243	250	-	सरकारी भूमि

4.	249	249-2	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	1.05	चराई पोरामबोक	263	249	249	श्रीकालहस्ती सीमा	-	सरकारी भूमि
5.	253	253-2	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	1.73	चराई पोरामबोक	254	253	249	श्रीकालहस्ती सीमा	-	सरकारी भूमि
6.	327-1	327-6	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	0.24	गोतुगोडुगु सुब्रमय्या	7	327	1	327	-	डीकेटी
7.	327-4	327-7	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	0.28	चिन्तला सुब्बम्मा	7	327	1	327	-	डीकेटी
8.	329-2बी	329-2बी2	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	0.03	कंटिपल्ली ईश्वरम्मा	259	329	243	330	-	डीकेटी

9.	329-2सी	329-2सी2	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	0.31	कंटिपल्ली सुशीलम्मा	259	329	243	330	-	डीकेटी
10.	330-18	330-24	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	0.10	कंटिपल्ली सुब्बम्मा	259	330	329	353	-	डीकेटी
11.	330-19	330-25	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	0.12	वड्डि वेंकट सुब्बम्मा	259	330	329	353	-	डीकेटी
12.	330-22	330-26	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	0.03	वड्डि कलावती	259	330	329	353	-	डीकेटी
13.	353-9	353-12	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	0.28	वड्डि अनसूया	244	353	330	244	-	डीकेटी

14.	353-11	353-13	सर्वेक्षण सं.244 को 349.87 एकड़ की सीमा तक विभाजित करना	0.01	बड्डि लक्ष्मम्मा	244	353	330	244	-	डीकेटी
कुल				18.85							
गांव : सिंगमांबपुरम					मंडल : वेंकटगिरि			जिला : तिरुपति			
1.	189	40	3.57	0.42	वन	39	40	240	42	-	सरकारी भूमि
2.	190	42	2.66	0.13	वन	42	42	40	41	-	सरकारी भूमि
3.	194/1	165	3.59	0.39	एसेस्ट बंजर भूमि	41	165	42	451	-	सरकारी भूमि
4.	196-1, 196- 10, 196-11, 196-13, 196-14, 196-17, 196-18, 196-2, 196- 20, 196-22, 196-25, 196-26, 196-28, 196-3, 196- 33, 196-34, 196-35, 196-37, 196-4, 196- 5, 196-6, 196-9	329	1.06	0.39	एसेस्ट बंजर भूमि	328	329	165	458	-	सरकारी भूमि
5.	197-13	380	4.6	0.09	एसेस्ट बंजर भूमि	328	380	458	380	-	सरकारी भूमि
6.	197-13	397	0.91	0.30	एसेस्ट बंजर भूमि	328	397	457	398	-	सरकारी भूमि
7.	197-13	398	1.40	0.05	एसेस्ट बंजर भूमि	400	398	397	399	-	सरकारी भूमि
8.	197-13	399	0.60	0.05	एसेस्ट बंजर भूमि	400	399	398	399	-	सरकारी भूमि

9.	194-1	451	0.10	0.06	एसेस्ड बंजर भूमि	328	451	165	329	-	सरकारी भूमि
10.	197-11, 197-12, 197-13, 197-2, 197-3, 197-9	457	0.06	0.02	एसेस्ड बंजर भूमि	328	457	380	397	-	सरकारी भूमि
11.	196-6	458	0.44	0.16	एसेस्ड बंजर भूमि	328	458	329	380	-	सरकारी भूमि
	कुल			2.06							
गांव : मनिगादार कड़िगा					मंडल : वेंकटगिरि			जिला : तिरुपति			
1.	240-1	111	0.22	0.02	राजमार्ग	242	111	112	115	-	सरकारी भूमि
2.	240/1	112	0.11	0.02	कार्ट ट्रैक	242	112	899	115	-	सरकारी भूमि
3.	241-6	137	0.41	0.25	चैनल	241	137	115	239	-	सरकारी भूमि
4.	156-1पी	239	5.09	0.37	एसेस्ड बंजर भूमि	241	239	137	240	-	सरकारी भूमि
5.	156/1पी	240	0.84	0.23	कब्रिस्तान	241	240	239	40	-	सरकारी भूमि
6.	148	257	2.31	1.20	वन	899	257	258	112	-	सरकारी भूमि
7.	148	258	2.92	1.50	वन	1324	258	1324	257	-	सरकारी भूमि
	कुल			3.59							
गांव : बल्लिवेडु				मंडल : वेंकटगिरि					जिला : तिरुपति		
1.	332-7	1437,1438	0.78	0.38	जडपल्ली वरलक्ष्मी	1506	1437	1438	1440	-	डीकेटी
2.	331	1439	0.76	0.53	एसेस्ड बंजर भूमि	1507	1439	1442	1438	-	सरकारी भूमि
3.	333	1440	1.01	0.39	एसेस्ड बंजर भूमि	1505	1440	1437	यतलूरु सर्वेक्षण सं.02	-	सरकारी भूमि
4.	353-1, 353-2, 353-3, 353-,	1441	9.34	0.31	एसेस्ड बंजर भूमि	1443	1441	तिम्मयागुंटा एलपीएम सं.214	1442	-	सरकारी भूमि

[illegible]

गांव : तिक्कवरम				मंडल : बालायपल्ली						जिला : तिरुपति	
1.	58	-	292.82	4.65	वन	-	-	-	-	-	सरकारी भूमि
		कुल		4.65							
गांव : काट्टगुंटा				मंडल : बालायपल्ली						जिला : तिरुपति	
1.	122-1	-	1.22	0.33	1. मारेल्ला रामय्या सुपुत्र चिना वेंकटय्या, 2. मारेल्ला गुरवय्या, मारेल्ला रामय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
2.	123-10	-	0.19	0.07	पल्लाला वनम्मा पत्नी रामय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
3.	123-11	-	0.11	0.05	यडपा पल्ली गुरवय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
4.	123-12	-	0.13	0.04	पल्लाला वनम्मा पत्नी रामा सुब्बय्या	-	-	-	-	-	एडब्ल्यूडी
5.	124-1	-	3.74	0.14	1. मारेल्ला रवि सुपुत्र रामय्या, 2. पसुपुलेटी रामय्या सुपुत्र वेंकट सुब्बय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
6.	124-15	-	0.12	0.05	मारेल्ला गुन्नय्या सुपुत्र वेंकट सुब्बय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
7.	124-16	-	0.09	0.04	मारेल्ला भास्कर सुपुत्र गुरवय्या	-	-	-	-	-	एडब्ल्यूडी
8.	134	-	63.74	1.11	वन	-	-	-	-	-	सरकारी
		कुल		1.83							

गांव : नडिगल्लु				मंडल : बालायपल्ली				जिला : तिरुपति			
1.	31-11	-	0.18	0.09	मारेल्ला पेद्दा वेंकटय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
2.	31-12	-	0.35	0.07	मारेला रामय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
3.	31-15	-	0.08	0.06	गयालु	-	-	-	-	-	सरकारी
4.	33-4	-	0.33	0.04	1. वेगुरु चिन्नय्या, 2. वेगुरु पोलम्मा	-	-	-	-	-	पट्टा
5.	33-5	-	0.49	0.1	तंगाला गुन्नापु रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
6.	33-7	-	0.6	0.08	वरवा कालुवा (सरकारी)	-	-	-	-	-	सरकारी
7.	34-8	-	0.38	0.09	कोबाका वेंकट सुब्बा रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
8.	34-9	-	0.43	0.14	पोली वेंकट सुब्बय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
9.	56-3ए	-	0.92	0.36	1. निडिगंति राजगोपालय्या, 2. निडिगंति सिद्दय्या 3. निडिगंति विजयलक्ष्मा 4. निडिगंति मल्लय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
10.	56-4	-	0.27	0.15	1. निडिगंति राजगोपालय्या, 2. निडिगंति सिद्दय्या 3. निडिगंति विजयलक्ष्मा 4. निडिगंति मल्लय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
11.	56-8	-	0.13	0.07	कोबाकु वेंकट सुब्बैया	-	-	-	-	-	गयालु (एफएलआर के अनुसार)
12.	56-9	-	0.07	0.05	निडिगंति राजगोपालय्या	-	-	-	-	-	गयालु (एफएलआर के अनुसार)

13.	56-10	-	0.08	0.08	निडुगंठि राजगोपालय्या	-	-	-	-	-	गयालु (एफएलआर के अनुसार)
14.	56-11	-	0.21	0.04	गयालु	-	-	-	-	-	सरकारी
15.	57-2	-	1.58	0.09	1. चेल्लिकम बलरामी रेड्डी, 2. ताटिपति चेंचू कृष्ण रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
16.	57-3	-	0.24	0.03	1. निडिगंठि राजगोपालय्या 2. निडिगंठि मल्लय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
17.	57-4	-	0.34	0.09	1. गंगलापूडी पोली रेड्डी 2. गंगलापूडी शेषा रेड्डी 3. ताटिपति चेंचू कृष्ण रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
18.	58-9	-	0.75	0.18	नागा लिंगेश्वर स्वामी मंदिर	-	-	-	-	-	पट्टा (मंदिर)
19.	59	-	0.47	0.14	ईश्वर देवयालम	-	-	-	-	-	मंदिर (सरकारी)
20.	60-3ए	-	0.84	0.17	1. गंगलापूडी राघव रेड्डी 2. गंगलापूडी पोली रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
21.	60-7ए	-	0.59	0.17	1. गंगलापूडी राघव रेड्डी 2. गंगलापूडी पोली रेड्डी 3. गंगलापूडी लक्ष्मा रेड्डी 4. गंगलापूडी वेंकटरमणा रेड्डी,	-	-	-	-	-	पट्टा
22.	63-3	-	0.3	0.08	गंगलापूडी पोलम्मा	-	-	-	-	-	पट्टा
23.	63-4	-	0.14	0.02	बेलमपाटि वेंकु रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा

24.	63-9	-	0.14	0.09	वेल्लमपाटि सिद्धा रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
25.	63-10	-	0.74	0.04	वेल्लमपाटि सिद्धा रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
26.	63-5	-	0.08	0.04	शेख नवी साहेब	-	-	-	-	-	पट्टा
27.	63-6ए	-	0.05	0.02	शेख कासिम साहेब	-	-	-	-	-	पट्टा
28.	63-8ए	-	0.14	0.08	शेख हसन साहेब	-	-	-	-	-	पट्टा
29.	122	-	1.66	1.06	वन	-	-	-	-	-	सरकारी
30.	409	-	5.95	1.55	अनाधीनम	-	-	-	-	-	सरकारी
31.	357	-	0.75	0.08	सडक(सरकारी)	-	-	-	-	-	सरकारी
32.	358-1	-	0.23	0.14	शेख हसन साहेब	-	-	-	-	-	पट्टा
		कुल		5.49							
गांव : सिद्धगुंटा				मंडल : बालायपल्ली						जिला : तिरुपति	
1.	71-2	-	2.64	0.04	कलति रेड्डी सुब्बारामी रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
2.	71-3	-	0.13	0.05	वरवा कालुवा (सरकारी)	-	-	-	-	-	सरकारी
3.	52-14	-	0.05	0.01	1.उब्बरा पेंचलय्या, 2.उब्बरा चालमय्या,	-	-	-	-	-	पट्टा
4.	52-15	-	0.06	0.04	गयालु	-	-	-	-	-	सरकारी
5.	52-16	-	0.34	0.09	ग्राम कंटम	-	-	-	-	-	ग्रामकंटम
6.	52-18	-	0.03	0.03	गयालु	-	-	-	-	-	सरकारी
7.	52-17	-	2.28	0.73	ग्राम कंटम	-	-	-	-	-	ग्रामकंटम
8.	52-10	-	4.2	0.05	ग्राम कंटम	-	-	-	-	-	ग्रामकंटम
9.	114	-	402.76	1.23	चराई पोरमबोक	-	-	-	-	-	सरकारी
10.	8	-	187.88	1.24	तालाव	-	-	-	-	-	सरकारी
11.	60-16ए	-	0.22	0.22	चप्पिडी कृष्णा रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा

12.	60-17ए	-	0.21	0.05	गंगलापूडी हरिनाथ रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
13.	60-8	-	0.07	0.04	पोली गुन्नय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
14.	60-14	-	0.03	0.03	पेटलुरु वेंकट रमणा रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
15.	60-1	-	0.08	0.02	कालुवा	-	-	-	-	-	सरकारी
16.	61-2	-	0.07	0.01	पेटलुरु राजा रेड्डी सुपुत्र गुन्नारेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
17.	61-3	-	0.07	0.05	पेटलुरु गुन्नारेड्डी पुत्र रामी रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
18.	61-4	-	0.09	0.01	नागलिंगेश्वर स्वामी मंदिर	-	-	-	-	-	पट्टा (मंदिर)
19.	61-5	-	0.09	0.03	कलथी रेड्डी वेंकट सुब्बा रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
20.	61-7	-	0.18	0.06	कलथी रेड्डी पेद्दा रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
21.	61-9	-	0.12	0.04	गंगलापूडी वेंकु रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
22.	62-14	-	0.09	0.07	पेटलुरु राजा रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
23.	62-17	-	0.04	0.04	कप्पा सिद्धय्या	-	-	-	-	-	पट्टा
24.	62-18	-	0.05	0.05	गंगलापूडी पिच्ची रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
25.	62-10	-	0.08	0.03	पेटलुरु रघुनाथ रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
26.	62-21	-	0.11	0.07	पेटलुरी वेंकट रमना रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
27.	62-9	-	0.06	0.01	उब्बरा चलमय्या सुपुत्र बक्कया	-	-	-	-	-	पट्टा
28.	72-15	-	0.14	0.02	चिल्लकुरु वर लक्ष्मी	-	-	-	-	-	पट्टा

29.	72-14	-	0.34	0.07	1. चिल्लकूर गुन्ना रेड्डी 2. चिल्लकूर वर लक्ष्मी	-	-	-	-	-	पट्टा
30.	72-12	-	2.33	0.06	1. जुपल्लि वेंकटरामय्या, 2. कलथी रेड्डी वेंकट रेड्डी, 3. पुलि सारदा, 4. कलथी रेड्डी जनार्दन रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
31.	72-13	-	1	0.18	1. कलथी रेड्डी वेंकट रेड्डी, 2. पुली सरदा, 3. कलथी रेड्डी पोली रेड्डी, 4. कलथी रेड्डी जनार्दन रेड्डी	-	-	-	-	-	पट्टा
32.	63	-	4.13	0.82	1. चिल्लकूर वरलक्ष्मी, 2. चिल्लकूर शिवनारायण रेड्डी, 3. कलथी रेड्डी वेंकट सुब्बा रेड्डी, 4. चिल्लकूर रंगा रेड्डी, 5. पेटलूरु वेंकु रेड्डी, 6. पेटलूरु रघुनाथ रेड्डी	-	-	-	-	-	पुरोहितम
		कुल	5.49								

[फा. सं. W.Con.182/SRP-18/GDR-RU/24-25/268/20E/160226]

के. सूर्यनारायण, मुख्य इंजीनियर / निर्माण-III

MINISTRY OF RAILWAYS

(South Central Railway)

NOTIFICATION

Secunderabad, the 16th February, 2026

S.O. 883(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 4634 (E) dated the 09th October 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section(ii), dated the 10th October 2025 (here in after referred to as the said notification) and issued under sub-section(1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989(24 of 1989), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “Third line between Gudur - Renigunta stations (83.17 Km)”, in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Sakshi(Telugu), Andhra Prabha(Telugu) and The New India Express (English)” on 18th October 2025 by K.Suryanaryana, Chief Engineer-III, Construction Organization Secunderabad under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas no objections have been filed within the statutory time limit.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government here by declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, “Third line between Gudur - Renigunta stations (83.17 Km)”, in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh.

Description of Land in Acquisition: Special Railway Project, “Third line between Gudur - Renigunta stations (83.17 Km)”, for passenger and freight facility.

SI. No.	Survey No./Survey No.As per web Land	New Reserve y LPM No./Survey Sub Division No.	Total extent in Ac Ce	Extent under acquisition in Ac Ce	Name & address of the person interested /Details of Govt.land	LPM NO. Boundaries			Details of Trees, Structures etc., if any	Remarks (DKT/PATTA/Govt.)	
						E	W	N			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Village:Busapalem				Mandal:Venkatagiri						District:Tirupati	
1.	157-6	17	0.19	0.01	Nakkala Rushendra Kumar	1123	17	1123	18		Patta land
2.	157-7	18	0.21	0.12	Jamalla Sankaraiah	19	18	17	20		Patta land
3.	157-8	19	0.33	0.03	Jamalla Sankaraiah	1147	18,20	1123	179,459		AWD (DKT)
4.	207-5	20	0.75	0.1	Jamalla Pandaiah	19	20	18	174,459		Patta land

5.	208-2a	176	0.4	0.21	Chenu Gundaiah	460	176	19	460		Patta land
6.	208-1	459	0.46	0.02	Cart Track	176	174,20	19	459		Govt Land
7.	208-3a,208-3A	460	1.22	0.07	1.Sree, 2.Jamalla Rosaiah	461	460	176	462		Patta land
8.		462		0.10		461	462	460	464		Patta land
9.		464		0.05		461	464	462	490		Patta land
10.	208-5	461	0.66	0.66	Cart Track	1148	459,176,460,462,464,490,495,494	19	688,689		Govt Land
11.	208-4	490,	2.21	0.04	1.Jamalla Munemma , 2.Nakkala Gunnaiah	461	490	464	495		Patta land
12.	208-4c	494,		0.02		461	494	495	688		Patta land
13.	208-4B	495		0.01		461	495	490	494		Patta land
14.	210-5	688	0.08	0.07	Anthathi Achaiah	689	688	494,461	690		Patta land
15.	210-8	690	0.11	0.22	Panchukula Venkataiah	1294	690	688,689	691		Patta land
16.	210-12	691	0.25	0.16	Chejerla Sunitha	1294	691	690	837,692		Patta land
17.	210-16	692	0.09	0.07	Burial Ground Poramboke	837	692	691	836		Govt. Land
18.	210-17	837	0.11	0.11	Assessed Waste Land	1145	692	691	469		Patta land
19.	158	1123	2.35	0.16	Cart Track	1147	1123	1127	17,18,19		Govt Land
20.	210-10	1294	0.06	0.06	Cart Track	1145	689,690	494	1145		Govt Land
21.	214-10	1295	0.18	0.05	Jamalla Subbaiah	1674(Vallivedu Village)	843	469	1674(Vallivedu Village)		Patta land
22.	280-4	1162	382.85	0.01	Gothathi Ankamma	1532(Vallivedu Village)	1162	1532(Vallivedu Village)	1163		AWD (DKT)
23.	280-7p	1166	382.85	0.06	Dattam Veeraiah	1143	1166	1165	1048		AWD (DKT)
		TOTAL		2.41							
Village:Kalavalapudi					Mandal:Venkatagiri				District:Tirupati		
1.	1	1-2	198.28	5.86	Grazing Poramboke	10	1	Sriklahastri Broder	243	-	Govt.L and
2.	243-35	243-35	1.80	1.80	Assessed Waste	241	243	1	244	-	Govt.L and
3.	244	244-2	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs.349.87	7.01	Grazing Poramboke	260	244	243	250	-	Govt.L and
4.	249	249-2	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs.349.87	1.05	Grazing Poramboke	263	249	249	Srikalaha sthi Border	-	Govt.L and

5.	253	253-2	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs. 349.87	1.73	Grazing Poramboke	254	253	249	Srikalaha sthi Border	-	Govt.L and
6.	327-1	327-6	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs. 349.87	0.24	Gonugodugu Subbramaiah	7	327	1	327	-	DKT
7.	327-4	327-7	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs. 349.87	0.28	Chinthala Subbamma	7	327	1	327	-	DKT
8.	329-2B	329- 2B2	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs. 349.87	0.03	Kanitpalli Eeswaramma	259	329	243	330	-	DKT
9.	329-2C	329- 2C2	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs. 349.87	0.31	Kantipalli Sushilamma	259	329	243	330	-	DKT
10.	330-18	330-24	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs. 349.87	0.10	Kantipalli Subbamma	259	330	329	353	-	DKT
11.	330-19	330-25	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs. 349.87	0.12	Vaddi Venkata Subbamma	259	330	329	353	-	DKT
12.	330-22	330-26	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs. 349.87	0.03	Vaddi Kalavathi	259	330	329	353	-	DKT
13.	353-9	353-12	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs. 349.87	0.28	Vaddi Anasuya	244	353	330	244	-	DKT
14.	353-11	353-13	Splitting Sy.No.244 an extent of Acs. 349.87	0.01	Vaddi Lakshamma	244	353	330	244	-	DKT
TOTAL				18.85							

Village:Singamambapuram					Mandal:Venkatagiri			District:Tirupati			
1.	189	40	3.57	0.42	Forest	39	40	240	42	-	Govt.Land
2.	190	42	2.66	0.13	Forest	42	42	40	41	-	Govt.Land
3.	194/1	165	3.59	0.39	Assesed Waste	41	165	42	451	-	Govt.Land

4.	196-1,196-10,196-11,196-13,196-14,196-17,196-18,196-2,196-20,196-22,196-25,196-26,196-28,196-3,196-33,196-34,196-35,196-37,196-4,196-5,196-6,196-9	329	1.06	0.39	Assessed Waste	328	329	165	458	-	Govt.Land
5.	197-13	380	4.6	0.09	Assessed Waste	328	380	458	380	-	Govt.Land
6.	197-13	397	0.91	0.30	Assessed Waste	328	397	457	398	-	Govt.Land
7.	197-13	398	1.40	0.05	Assessed Waste	400	398	397	399	-	Govt.Land
8.	197-13	399	0.60	0.05	Assessed Waste	400	399	398	399	-	Govt.Land
9.	194-1	451	0.10	0.06	Assessed Waste	328	451	165	329	-	Govt.Land
10.	197-11,197-12,197-13,197-2,197-3,197-9	457	0.06	0.02	Assessed Waste	328	457	380	397	-	Govt.Land
11.	196-6	458	0.44	0.16	Assessed Waste	328	458	329	380	-	Govt.Land
	TOTAL			2.06							
Village:ManigadharuKandriga					Mandal:Venkatagiri			District:Tirupati			
1.	240-1	111	0.22	0.02	Highways	242	111	112	115	-	Govt Land
2.	240/1	112	0.11	0.02	Cart Track	242	112	899	115	-	Govt Land
3.	241-6	137	0.41	0.25	Channel	241	137	115	239	-	Govt Land
4.	156-1p	239	5.09	0.37	Assessed Waste	241	239	137	240	-	Govt Land
5.	156/1P	240	0.84	0.23	Burrial Ground	241	240	239	40	-	Govt Land
6.	148	257	2.31	1.20	Forest	899	257	258	112	-	Govt Land
7.	148	258	2.92	1.50	Forest	1324	258	1324	257	-	Govt Land
	TOTAL			3.59							
Village:Vallivedu				Mandal:Venkatagiri						District:Tirupati	
1.	332-7	143 7,14 38	0.78	0.38	Jadapalli Varalakshmi	1506	1437	1438	1440	-	DKT
2.	331	143 9	0.76	0.53	Assessed Waste	1507	1439	1442	1438	-	Govt Land
3.	333	144 0	1.01	0.39	Assessed Waste	1505	1440	1437	Yathaluru Sy.No.0 2	-	Govt Land
4.	353-1, 353-2, 353-3, 353-,	144 1	9.34	0.31	Assessed Waste	1443	1441	Thimmay agunta LPM No.214	1442	-	Govt Land
5.	330	144 2	0.55	0.49	Assessed Waste	1508	1442	1443	1439	-	Govt Land

6.	329	144 3	0.50	0.50	Assessed Waste	1674	1441	Thimmay agunta LPM No.214	1442	-	Govt Land
7.	130-2,130- 3,130-4,130- 5,130-6,130- 7,130-9	153 2	3.13	0.57	Assessed Waste	798	1532	Busapale m LPM No.1295	Thimma yagunta LPM No.214	-	Govt Land
		TOTAL		3.17							
Village:Thimmayagunta				Mandal:Venkatagiri						District:Tirupati	
1.	229-24	58	2.76	0.19	Vagu Poramboke	345	58	1532(Vall ivedu)	71	-	Govt Land
2.	230-15	71	5.03	1.03	Adavi Poramboke	345,34 6	71	58	344,214	-	Govt Land
3.	231-2	344	2.55	0.09	Adavi Poramboke	214	344	71	485	-	Govt Land
4.	231-4	485	0.44	0.03	Adavi Poramboke	214	485	344	214	-	Govt Land
		TOTAL		1.34							
Village:PigilamKothapalem				Mandal:Balayapalli						District:Tirupati	
1.	65-1	-	69.73	2.23	Vagu	-	-	-	-	-	Govt Land
2.	60	-	4.21	0.3	Gramakantam	-	-	-	-	-	DKT
		TOTAL		2.53							
Village:Pakkapudi				Mandal:Balayapalli						District:Tirupati	
1.	93	728	267.72	0.96	Grazing Poramboke	-	-	-	-	-	Govt Land
		TOTAL		0.96							
Village:Thikkavaram				Mandal:Balayapalli						District:Tirupati	
1.	58	-	292.82	4.65	Adavi	-	-	-	-	-	Govt Land
		TOTAL		4.65							
Village:Katragunta				Mandal:Balayapalli						District:Tirupati	
1.	122-1	-	1.22	0.33	1.Marella Ramaiah s/o China Venkataiah, 2.Marella Guravaiah, Marella Ramanaiah	-	-	-	-	-	PATTA
2.	123-10	-	0.19	0.07	Pallala Vanamma w/o Ramaiah	-	-	-	-	-	PATTA
3.	123-11	-	0.11	0.05	Yadapa Palli Guravaiah	-	-	-	-	-	PATTA
4.	123-12	-	0.13	0.04	Pallala vanamma w/o Rama subbaiah	-	-	-	-	-	AWD
5.	124-1	-	3.74	0.14	1.Marella Ravi s/o Ramaiah, 2.Pasupuleti Ramaiah s/o Venkata Subbaiah	-	-	-	-	-	PATTA
6.	124-15	-	0.12	0.05	Marella Gunnaiah s/o Venkata Subbaiah	-	-	-	-	-	PATTA

7.	124-16	-	0.09	0.04	Marella Baskar s/o Guravaiah	-	-	-	-	-	AWD
8.	134	-	63.74	1.11	Adavi	-	-	-	-	-	Govt
		TOTAL		1.83							
Village:Nidigallu				Mandal:Balayapalli						District:Tirupati	
1.	31-11	-	0.18	0.09	Marella Pedda Venkataiah	-	-	-	-	-	Patta
2.	31-12	-	0.35	0.07	Marella Ramaiah	-	-	-	-	-	PATTA
3.	31-15	-	0.08	0.06	Gayalu	-	-	-	-	-	Govt
4.	33-4	-	0.33	0.04	1.Vegur Chinnayya, 2.Vegur Polamma	-	-	-	-	-	PATTA
5.	33-5	-	0.49	0.1	Thangala Gunnapu Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
6.	33-7	-	0.6	0.08	Varava Kaluva (GOVT)	-	-	-	-	-	Govt
7.	34-8	-	0.38	0.09	Kobaka Venkata Subba Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
8.	34-9	-	0.43	0.14	Poli Venkata Subbaiah	-	-	-	-	-	PATTA
9.	56-3A	-	0.92	0.36	1. Nidiganti Rajagopalaiah 2. Nidiganti Siddayya 3.Nidiganti Vijayalakshmma 4.Nidiganti Mallaiah	-	-	-	-	-	PATTA
10.	56-4	-	0.27	0.15	1. Nidiganti Rajagopalaiah, 2. Nidiganti Siddayya 3.Nidiganti Vijayalakshmma 4.Nidiganti Mallaiah	-	-	-	-	-	PATTA
11.	56-8	-	0.13	0.07	Kobaku Venkata Subbaiah	-	-	-	-	-	Gayalu (as per FLR)
12.	56-9	-	0.07	0.05	Nidiganti Rajgopalaiah	-	-	-	-	-	Gayalu (as per FLR)
13.	56-10	-	0.08	0.08	Niduganti Raja Gopalaiah	-	-	-	-	-	Gayalu (as per FLR)
14.	56-11	-	0.21	0.04	Gayalu	-	-	-	-	-	Govt
15.	57-2	-	1.58	0.09	1.Chellikam Balrami Reddy, 2.Thatiparthi Chenchu Krishna Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
16.	57-3	-	0.24	0.03	1.Nidiginti Rajagopalaiah 2.Nidiginti Mallaiah	-	-	-	-	-	PATTA

17.	57-4	-	0.34	0.09	1.Gangalapudi Poli Reddy 2. Gangalapudi Sessa Reddy 3.Tatiparthi Chenchu Krishna Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
18.	58-9	-	0.75	0.18	Naga lingeswara swamy Devalayam	-	-	-	-	-	PATTA(Devalayam)
19.	59	-	0.47	0.14	Eswara Devayalam	-	-	-	-	-	Devalayam (Govt)
20.	60-3A	-	0.84	0.17	1. Gangalapudi Raghava Reddy 2.Gangalapudi Poli Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
21.	60-7A	-	0.59	0.17	1. Gangalapudi Raghava Reddy 2.Gangalapudi Poli Reddy 3.Gangalapudi Lakshma Reddy 4.Ganagalapudi Venkataramana Reddy,	-	-	-	-	-	PATTA
22.	63-3	-	0.3	0.08	Gangalapudi polamma	-	-	-	-	-	PATTA
23.	63-4	-	0.14	0.02	Velampati Venku Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
24.	63-9	-	0.14	0.09	Vellampati Sidda Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
25.	63-10	-	0.74	0.04	Vellampati Sidda Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
26.	63-5	-	0.08	0.04	Shaik Nabee Saheb	-	-	-	-	-	PATTA
27.	63-6A	-	0.05	0.02	Shaik Kasim Saheb	-	-	-	-	-	PATTA
28.	63-8A	-	0.14	0.08	Shaik Hasan Saheb	-	-	-	-	-	PATTA
29.	122	-	1.66	1.06	Adavi	-	-	-	-	-	Govt
30.	409	-	5.95	1.55	Anadeenam	-	-	-	-	-	Govt
31.	357	-	0.75	0.08	Road(Govt.)	-	-	-	-	-	Govt
32.	358-1	-	0.23	0.14	Shaik Hasan Saheb	-	-	-	-	-	PATTA
TOTAL			5.49								
Village:Siddagunta			Mandal:Balayapalli								District:Tirupati
1.	71-2	-	2.64	0.04	Kalthi reddy subbarami Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
2.	71-3	-	0.13	0.05	Varava Kaluva(Govt.)	-	-	-	-	-	Govt
3.	52-14	-	0.05	0.01	1.Ubbara Penchalayya, 2.Ubbara Chalamayya,	-	-	-	-	-	PATTA
4.	52-15	-	0.06	0.04	Gayalu	-	-	-	-	-	Govt
5.	52-16	-	0.34	0.09	Grama Kanatm	-	-	-	-	-	Grama Kanatm
6.	52-18	-	0.03	0.03	Gayalu	-	-	-	-	-	Govt

7.	52-17	-	2.28	0.73	Grama kantam	-	-	-	-	-	Grama kantam
8.	52-10	-	4.2	0.05	Grama kantam	-	-	-	-	-	Grama kantam
9.	114	-	402.76	1.23	Pasuvulamet haproamboke	-	-	-	-	-	Govt
10.	8	-	187.88	1.24	cheruvu	-	-	-	-	-	Govt
11.	60-16A	-	0.22	0.22	Chappidi Krishna Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
12.	60-17A	-	0.21	0.05	Gangalapudi Harinath Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
13.	60-8	-	0.07	0.04	Poli Gunnayya	-	-	-	-	-	PATTA
14.	60-14	-	0.03	0.03	Petluru Venkata Raman Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
15.	60-1	-	0.08	0.02	Kaluva	-	-	-	-	-	Govt
16.	61-2	-	0.07	0.01	Petluru Raja reddy s/o Gunnareddy	-	-	-	-	-	PATTA
17.	61-3	-	0.07	0.05	Petluru gunnareddy s/o rami reddy	-	-	-	-	-	PATTA
18.	61-4	-	0.09	0.01	Nagalingesw ara Swamy Devalayam	-	-	-	-	-	PATTA(De valayam)
19.	61-5	-	0.09	0.03	Kalthi Reddy Venkata Subba Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
20.	61-7	-	0.18	0.06	Kalthi Reddy Pedda Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
21.	61-9	-	0.12	0.04	Gangalapudi Venku Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
22.	62-14	-	0.09	0.07	Petluru Raja Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
23.	62-17	-	0.04	0.04	Kappa Siddaiah	-	-	-	-	-	PATTA
24.	62-18	-	0.05	0.05	Gangalapudi Pitchi Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
25.	62-10	-	0.08	0.03	Petluru Raghunath Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
26.	62-21	-	0.11	0.07	Petluri Venkata Ramana Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
27.	62-9	-	0.06	0.01	Ubbara chalamayya s/o bakkaya	-	-	-	-	-	PATTA
28.	72-15	-	0.14	0.02	Chillakuru Vara Lakshmi	-	-	-	-	-	PATTA
29.	72-14	-	0.34	0.07	1.Chillakuru Gunna Reddy 2.Chillakuru Vara Lakshmi	-	-	-	-	-	PATTA

30.	72-12	-	2.33	0.06	1.Jupalli Venkataramaiah, 2.Kalathi reddy Venkata Reddy, 3.puli sarada, 4.Kalathi reddy Janardhan Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
31.	72-13	-	1	0.18	1.Kalathi reddy Venkata Reddy, 2.puli sarada, 3.Kalathi reddy poli Reddy, 4.Kalathi reddy Janardhan Reddy	-	-	-	-	-	PATTA
32.	63	-	4.13	0.82	1.Chillakuru varalakshmi, 2.Chillakuru sivanarayana Reddy, 3. Kalthireddy venkata subba Reddy, 4.Chillakuru ranga Reddy, 5.Petluru venku Reddy, 6.Petluru ragunadha Reddy	-	-	-	-	-	pourohitham
		TOTAL		5.49							

[F. No. W.Con.182/SRP-18/GDR-RU/24-25/268/20E/160226]

K. SURYANARAYANA, Chief Engineer / Construction-III